
1 
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ed ii. “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot.n. 914 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 

Conti il 27 gennaio 2015, fog. n. 303, con il quale è stata disposta l’articolazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Lazio; 

VISTO il CCNL del Comparto funzioni centrali per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 

09 maggio 2022; 

VISTO l’art. 55 bis comma 2 del predetto d.lgs. 165/2001 e ss. mm. ed ii., il quale 

espressamente dispone che “ciascuna amministrazione, secondo il proprio 

ordinamento e nell'ambito della propria organizzazione, individua l'ufficio per i 

procedimenti disciplinari competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore 

al rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità”; 

VISTO il proprio decreto n. 2052 del 27 ottobre 2023 con il quale è stato composto l’Ufficio 

per i procedimenti disciplinari (UPD) competente per i procedimenti disciplinari a 

carico del personale amministrativo appartenente alle aree funzionali in servizio presso 

l’USR per il Lazio e le sue articolazioni territoriali nonché per i procedimenti 

disciplinari a carico del personale dirigenziale di seconda fascia non riservati alla 

Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito nonché del successivo decreto n. 1127 del 17 luglio 2024 con il quale si è 

proceduto alla sostituzione della dott.ssa Azzurra Mottolese trasferita ad altro Ufficio; 

TENUTO CONTO altresì dell’assegnazione ad altro Ufficio della dott.ssa Angela Maria 

Persano, componente del sopra richiamato UPD; 

RITENUTO necessario, pertanto, provvedere alla parziale rettifica del suddetto D.D.G. n. 

1127/2024 

 

 
DECRETA 

Art. 1 - Per i motivi e le considerazioni di cui in premessa, a parziale rettifica del D.D.G. di 

questo USR n. 1127 del 17 luglio 2024, l’Ufficio per i procedimenti disciplinari 

http://www.usrlazio.it/
http://www.usrlazio.it/
mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


2 
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 

 
 

(UPD) competente per i procedimenti disciplinari a carico del personale 

amministrativo appartenente alle aree funzionali in servizio presso l’USR per il Lazio 

e le sue articolazioni territoriali nonché per i procedimenti disciplinari a carico del 

personale dirigenziale di seconda fascia non riservati alla Direzione Generale per le 

risorse umane e finanziarie del Ministero dell’Istruzione e del Merito, è così composto: 

- dott.ssa Anna Paola Sabatini – Direttore Generale dell’USR per il Lazio; 

- dott. Francesco Ruben Crivella - Dirigente Amministrativo Ufficio V dell’USR per il 

Lazio; 

- dott.ssa Maria Grassi - Funzionario Amministrativo, Giuridico, Contabile – Area III/F3, 

in servizio presso l’USR per il Lazio – Ufficio V; 

- dott.ssa Emilia Principe - Funzionario Amministrativo, Giuridico, Contabile – Area 

III/F2, in servizio presso l’USR per il Lazio – Ufficio V. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 

 
 

 

 
Ai componenti dell’UPD  

All’Albo online 

 
 

http://www.usrlazio.it/
http://www.usrlazio.it/
mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-09-09T08:15:17+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-09-09T10:32:38+0200
	protocollo




